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ANTIPASTI

1 Insalata Caprese

Tomate, Mozzarella 5 auf Rucola (auf Wunsch mit Balsamicocreme)

dazu Pizzabrotchen 4, wahlweise Ciabatta 4

/2 Carpaccio

Rindfleisch auf Rucola, Parmesan, frische Champignons

dazu Pizzabrotchen 4, wahlweise Ciabatta 4

3 Vitello tonato

Kalbsfleisch mit Thunfischcreme mit Kapern garniert

dazu Pizzabrotchen 4, wahlweise Ciabatta 4

4 Antipasto misto

Gemischter Vorspeisenteller

dazu Pizzabrotchen 4, wahlweise Ciabatta 4

5 Bruschetta classica 4

Frische Tomaten, Basilikum, Knoblauch
6  Bruschetta alla caprese 5

Frische Tomaten, Mozzarella 3, Basilikum, Knoblauch

/  Focaccia alla caprese

Pizzabrot 4 mit Tomate, Mozzarella >, Basilikum

8  Focaccia classica #5

Pizzabrot mit Knoblauchdip

9,90 €

11,90 €

11,90 €

11,50 €

5,50€

6,50 €

6,90 €

6,00 €

BEILAGEN

Knobibrot 4

Pizzabrotchen (3 Stick) 4
mit Knoblauch-Dip

4,50 €
4,00 €

Pizzabrotchen gefiillt (3 Stiick) 4 6,90 €
wahlweise mit Tomate & Mozzarella

Schinken
Salami

Pommes
Steakhouse-Pommes
SiiBkartoffel-Pommes
Zwiebelringe im Backteig
Potato wedges

2,50€
3,00 €
3,00€
3,00 €
3,00€

DIPS & SAUCEN

Mayo'

Ketchup "¢

Sourcream
Knoblauch-Creme
Burgersauce BBQ '¢
Burgersauce Classic "¢

Burgersauce Esposito Speziale '¢

Pesto-Dip >
Krauterbutter >

" Konservierungsmittel  * Farbstoffe « * Antioxidantien « 4 Gluten « 5 Milch « ¢ StiBungsmittel « 7 Koffein « & Sulfite

0,50 €
0,50€
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,50 €
1,00 €
1,50 €



SALATE

Zu allen Salaten servieren wir warme Pizzabrotchen 4,
wahlweise Ciabatta 4.

11 Insalata Genova 9,90 €
Gemischter Salat, Garnelen, Raucherlachs 13

12 Insalata Porto Venere 9,50 €
Gemischter Salat, Bacon '3, Parmesan 5, Hdhnchenbrust

13 Insalata Lucca 8,90 €
Gemischter Salat, Mozzarella, > Parmaschinken !

14 Insalata Firenze 8,90 €
Bunte Salatmischung, Artischocken, Oliven, eingelegte Champignons, Hirtenkase >

15 Insalatina 4,50 €
Kleiner Beilagensalat

16 Insalata Rucola 8,00 €
Cherrytomaten, Parmesan 3, Pinienkerne

17  Insalata Mista Grande 7,00 €
Gemischter Salat mit Paprika, Gurke, Tomate, Zwiebel

18 Insalata Della Casa 12,50 €

Grol3er gemischter Salat, gegrilltes Gemise, Hirtenkase 5
optional mit Hahnchenstreifen

gerauchertem Lachs '3

Parmaschinken'

19 Insalata Francese 10,50 €
Gemischter Salat mit zwei
gebackenen Camembert 3, Preiselbeeren

20 Insalata Barbara 10,50 €
Hirtenkase 3, Oliven, Thunfisch, Artischocken
21 Insalata Giorgio 14,50 €
Gemischter Salat mit eingelegtem Gem{ise, Parmesan 3, Rindersteakstreifen
) Essig & Ol,
Dressings  Honig-sent,
Joghurt>
23 Gegrillter Lachs mit Knoblauch-Dip, Salat und Brot 18,00 €
24 Calamari ftitti mit Knoblauch-Dip, Salat und Brot 15,00 €
25 Fritto misto mit Knoblauch-Dip, Salat und Brot 18,50 €

26 Scampi alla griglia mit Knoblauch-Dip, Salat und Brot 24,50 €



PIZZA®

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt und mit Oregano gewdirzt.
(Alle Pizzen auch in klein erhaltlich -2,00 €)

30 Margherita 6,90 €
Tomatensauce, Mozzarella >

31 Antonio 8,50 €
Salami

32  Alice 8,50 €
Rucola, Cherrytomaten, Babymozzarella 5

33 Prosciutto Funghi 9,00 €
Kochschinken 2, Champignons

34~ Hawaii 9,00 €
Kochschinken '3, Ananas

35 Vegetale 9,00 €

36 Quattro Stagioni 9,50 €
Kochschinken 3, Champignons, Artischocken, Oliven

3/ Antonella 9,50 €
Thunfisch, Zwiebeln

38 Capriciosa 9,50 €
Kapern, Sardellen ', Artischocken, Oliven

39 Speciale 10,50 €
Gerducherte Putenbrust, Brokkoli, Sauce Hollandaise

40  Inferno 10,90 €
Pikante Salami, Peperoni (scharf), Knoblauch

41  Parma 10,90 €
Parmaschinken?, Rucola, Parmesan 5

42 Italia mia 10,90 €
Parmaschinken 7, scharfe Salami, Peperoni, Oliven

43 Mare 11,50 €
Garnelen, Lachs, griines Pesto >

44" Milano 11,90 €
Luftgetrocknete Salami, Oliven, Mozzarella >, Parmesan 5

45 Gallipoli 10,90 €
Flusskrebse 7, Spinat

46  Piccola ltalia 10,90 €

Salami, Schinken, Champignons,Thunfisch, Paprika, Zwiebeln
Gegrilltes Gemise, Rucola

4]  Serena 10,90 €
Gorgonzola 3, Parmaschinken ', Walniisse
48  Carpaccio 11,90 €

Rindfleisch, Rucola, Parmesan 5, Ol, Champignons



BURGER**

50 RendsBurger (ca. 150g Rindfleisch) 6,90 €
Tomate, Zwiebeln, Gewurzgurken,
Kase 5, Burgersauce Classic

51 PapenBurger (ca. 150g Rindfleisch) 7,90 €
Bacon '3, gegrillte Zwiebeln, Gewtirzgurken,
Tomate, Kase >, Salat, Burgersauce Classic
und Burgersauce BBQ

52 RatzeBurger (ca. 150g Rindfleisch) 7,90 €
Bacon '3, gegrillte Champignons, Zwiebeln,
Kase 5, Salat, Burgersauce Esposito Speziale

53 FreiBurger 8,40 €
Hahnchenbrust, Tomate, gegrillte Paprika,
Zwiebeln, Kase 3, Salat, Burgersauce Esposito Speziale

54 LiineBurger 8,40 €
Gemtuse-Patty, Mozzarella 5, gegrillte Paprika,
Gewlrzgurken ,Tomate, Zwiebeln, Salat,
Burgersauce Classic

55 GliicksBurger (ca. 1509 Rindfleisch) 9,50 €
Tomate, Mozzarella 3, Rucola, Parmaschinken ',
Parmesan 5, Salat, Basilikum, Knoblauchcreme >

56 CharlottenBurger (ca. 1509 Rindfleisch) 8,90 €
Zwiebelringe im Backteig, gegrillte Paprika,
Tomate, Kase >, Salat, Burgersauce Esposito Speziale

Upgrate auf 200g Rindfleisch +1,50€

CARNE**

60 Rumpsteak Tagliata (ca. 200 g) 19,00 €
mit frittierten Rosmarinkartoffeln und Salat

61 Rumpsteak (ca. 250 g) vom Grill 21,00 €
mit Krauterbutter >, frittierten Rosmarinkartoffeln und Salat

62  Grillteller (Rind, Schwein, Huhn) 18,50 €
mit Knoblauchsauce, frittierten Rosmarinkartoffeln und Salat

63 Schweinefilet mit Schinken und Kése 5 (iberbacken 17,00 €
in Krauter-Sahnesauce > mit frittierten Rosmarinkartoffeln und Salat

64 Hahnchenbrust vom Grill 15,90 €

mit Pesto-Dip 5, Pommes und Salat



PASTA*

/0 Spaghetti aglio e olio mit Scampi, Rucola und Parmesan 5 12,90 €

/1 Spaghetti frutti di mare mit Garnelen, Miesmuscheln, 13,90 €
Calamari, Cherrytomaten in Weilweinsauce

/2 Spaghetti bolognese in Tomaten-Hackfleischsauce 8,50 €

/3 Penne carne mit Rinderstreifen und Brokkoli 12,50 €

in Gorgonzolasauce >
/4 Tagliatelle mit Lachs mit Cherrytomaten in Tomaten-Sahnesauce 12,50 €

/5 Penne all’ arrabbiata pikante Tomatensauce mit frischen Tomaten, 8,50 €
Oliven, Rucola, Parmesan >

/6 Penne gratinate mit Schinken und Champignons tiberbacken 10,00 €
mit Hackfleisch-Sahnesauce *

/7 Spaghetti carbonara mit Speck, Ei und Parmesan 5 in Sahnesauce 5 9,00 €

/8  Penne gorgonzola in Sahnesauce 5, mit Kdse 5 Giberbacken 10,00 €

/9  Lasagne mit Hackfleisch und Kase 5 Giberbacken 10,00 €

80 Gnocchi pomodoro 9,00 €
mit frischen Tomaten, Mozzarella > und Parmesan >

81  Tortellini alla panna 9,50 €

82  Canneloni mit Ricotta und Spinat 10,50 €

DESSERTSPEZIALITATEN®

90 Tiramisu 4,50 €
91 Panna Cotta 3,90 €
92 Tartufo classico 4,50 €

Halbgefrorenes aus Zabaione- und Schokoladencreme,
bedeckt mit Kakao

93  Tartufo Nocciola 4,50 €
Halbgefrorenes aus Haselnuss-Eiscreme mit Schokoladenstiicken,
bedeckt mit karamellisierten Haselnuss- und Baiserstiickchen

94 Semifredo menta e cioccolato 4,50 €
Weil3es Pfefferminz-Halbgefrorenes bedeckt
mit dunkler Schokoladensauce

95  Soufflé al cioccolato 4,50 €
Dunkles Schokoladensoufflé mit einem fliissigen Schokoladenkern
96 Cassata Siciliana 4,50 €

Sizilianische Eisspezialitat mit kandierten Friichten 2



GETRANKE

Coca-Cola light 726, zero 726, Fanta >, Sprite, Spezi 72

Schweppes Ginger Ale 3, Tonic Water 23, Bitter Lemon 3

Safte Apfelsaft naturtriib, Orangensaft,
Bananen-Nektar, Kirsch-Nektar, KiBa

Fritz Apfel-Kirsch-Holunder, Orange, Zitone,
Traubensaftschorle, Rhabarberschorle, Apfelschorle
Kola, Kola zuckerfrei, Mischmasch

Wasser S. Pellegrino, Aqua Panna (still)

APERITIF & SPIRITUOSEN

Aperol 2Campari?

Averna, Ramazotti
Sanbitter (alkoholfrei) 2
Martini dry, bianco, rosso 2
Sambuca

Grappa

LONGDRINKS

Campari 2 Orange o. Soda
Aperol 2 Spritz

Gin Tonic 23
Wodka-Lemon °
Cola-Whiskey 7
Cola-Korn?

Veltins vom Fass
Grevensteiner vom Fass
Veltins alkoholfrei (Flasche)
Meisels Hefeweizen (Flasche)
hell, dunkel, alkoholfrei

Alsterwasser

Birra Peroni

031
04l
031
04l
0,331
0,51

031
04l
031

2,90 €
3,80 €
3,00 €
4,00 €
2,80 €
4,00 €

2,70 €
3,20 €
2,50 €

" Konservierungsmittel  * Farbstoffe « * Antioxidantien « 4 Gluten « 5 Milch « ¢ StiBungsmittel « 7 Koffein « & Sulfite « 2 Chinin

0,331

0,21
04l

0,21
04l

0,331

0,251
051
0,71

2,80 €

240€
4,50 €

240€
4,50 €

290 €

240€
390¢€
4,90 €



WEIN 8

Prosecco - Veneto
Spritzig und frisch,
leicht und bekdmmlich

Pinot Grigio/Garganega — Veneto
Trocken, fruchtig, erfrischend

Chardonnay

Custoza — Veneto

Vollmundig, weich und delikat
Bardolino Chiaretto — Veneto
Trocken und fruchtig, aromatisch
Bardolino Classico DOC - Veneto
Trocken, fruchtbetont, rund und

angenehm

Merlot IGT - Veneto
Trocken, stiffig, harmonisch

Terre Avare Primitivo — Apulien
Samtig und vollmundig

Lambrusco Dolce IGT — Emilia Romagna
Lebendig und lieblich, voll Saft und Frucht

Weitere Weine (Flasche) auf Anfrage. Wir beraten Sie gern!

HEISSGETRANKE

Espresso”

Doppelter Espresso 7

Tee (verschiedene Sorten)
Milchkaffee 7.5
Cappuccino 75

Becher Kaffee 7

Kakao mit Sahne >

1,90 €
3,20€
1,60 €
2,80 €
2,40 €
2,00 €
2,80 €

WEISS

WEISS

WEISS
WEISS
ROSE

ROT

ROT

ROT

ROT

0,11

3,90 €

0,21
4,00 €

4,00 €
4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

3,60 €

Flasche

15,00 €

051
9,50 €

9,50 €
9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,00 €



